

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		52,113,763		
砂防土工		式	1		4,248,786		
掘削工		式	1		2,647,356		
掘削	土質:土砂,施工方法:現場制約あり	m3	90	5,624	506,160		単 1号
掘削(砂防)	土質:軟岩,火薬使用:不可	m3	90	15,450	1,390,500		単 2号
掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	230	505.8	116,334		単 3号
掘削(砂防)	土質:軟岩	m3	100	1,518	151,800		単 4号
掘削 水替掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害: 無し,施工数量:5,000m3未満	m3	40	299.9	11,996		単 5号
掘削 水替掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数 量:1,000m3未満	m3	30	1,404	42,120		単 6号
土砂等運搬(砂防)	土砂等発生現場:小規模	m3	580	738.7	428,446		単 7号 仮置き場へ
法面整形工		式	1		31,050		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	30	1,035	31,050		単 8号
盛土工		式	1		416,930		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,689	66,890		単 9号
盛土(発生土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	1,672	33,440		単 10号
盛土(発生土)	施工幅員:4.0m以上	m3	180	1,160	208,800		単 11号
盛土(購入土)	施工幅員:4.0m以上	m3	50	2,156	107,800		単 12号
残土処理工		式	1		1,153,450		
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	230	1,815	417,450		単 13号
残土等処分		m3	230	3,200	736,000		単 14号
法面工		式	1		246,616		
植生工		式	1		246,616		
植生基材吹付	吹付厚:3cm, 工種区分:植生基材吹付工, 施工規模: 250m2未満	m2	29	5,605	162,545		単 15号
ラス張工		m2	29	2,899	84,071		単 16号
コンクリート堰堤工		式	1		40,888,823		
作業土工		式	1		323,838		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	24	432.6	10,382		単 17号
岩盤清掃		m2	176	1,781	313,456		単 18号
コンクリート堰堤本体補強工		式	1		21,746,786		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B)	m3	539	28,670	15,453,130		単 19号
外部型枠		m2	339	9,600	3,254,400		単 20号
内部型枠		m2	42	9,600	403,200		単 21号
止水板		m	4	5,307	21,228		単 22号
足場工	キヤットワーク	m	173	2,553	441,669		単 23号
足場工	安全ネット:有り	掛m2	257	3,633	933,681		単 24号
差筋		t	0.34	174,900	59,466		単 25号
コンクリート削孔		孔	288	2,407	693,216		単 26号
無収縮モルタル		m3	0.1	288,600	28,860		単 27号
鋼製半割管		m	3	22,270	66,810		単 28号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋マット		t	0.047	176,100	8,276		単 29号
コンクリート取壊し	無筋構造物	m3	5	7,758	38,790		単 30号
コンクリート復旧	コンクリート規格:18-5-40(高炉B)	m3	5	28,060	140,300		単 31号
外部型枠		m2	5	9,600	48,000		単 32号
小型ボックスカルバート		m	3	51,920	155,760		単 33号
コンクリート副堰堤工		式	1		8,740,239		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	258	25,700	6,630,600		単 34号
外部型枠		m2	203	9,600	1,948,800		単 35号
足場	キヤットウォーク	m	63	2,553	160,839		単 36号
コンクリート側壁工		式	1		6,550,799		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	130	25,700	3,341,000		単 37号
外部型枠		m2	250	9,600	2,400,000		単 38号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	37	4,521	167,277		単 39号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工	安全ネット:有り	掛m2	171	3,633	621,243		単 40号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:無し	m	17	1,135	19,295		単 41号
吸出し防止材	材質:合繊不織布,種類: ,厚さ:10mm	m2	2	992.1	1,984		単 42号
水叩工		式	1		1,923,919		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	68	25,700	1,747,600		単 43号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	39	4,521	176,319		単 44号
間詰工		式	1		1,603,242		
間詰コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	50	25,700	1,285,000		単 45号
型枠		m2	41	7,762	318,242		単 46号
鋼製堰堤工		式	1		3,424,409		
鋼製堰堤本体工		式	1		3,424,409		
鋼製枠	型式:鋼管柱(透過型)型	t	1.6	461,000	737,600		単 47号
鋼製枠(鋼管柱型)	鋼製砂防形式:鋼製柱型砂防堰堤	t	1.6	66,730	106,768		単 48号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
充填コンクリート		m3	1	35,840	35,840		単 49号
足場工	安全ネット:有り	掛m2	12	4,488	53,856		単 50号
底版コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	81	25,700	2,081,700		単 51号
型枠		m2	10	9,600	96,000		単 52号
足場工	安全ネット:有り	掛m2	10	3,633	36,330		単 53号
補強鉄筋	D16(SD345)	t	0.57	167,500	95,475		単 54号
目地材	目地材の種類:瀝青質目地材t=10	m2	40	4,521	180,840		単 55号
構造物撤去工		式	1		2,670,779		
構造物取壊し工		式	1		2,670,779		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	143	7,758	1,109,394		単 56号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	143	10,840	1,550,120		単 57号
コンクリート埋殺し		m3	0.3	37,550	11,265		単 58号
砂防堰堤付属物設置工		式	1		75,550		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
銘板工		式	1		75,550		
銘板	材質:アルミ軽合金, 寸法:寸法400*550*12	枚	1	75,550	75,550		単 59号 暫定単価
仮設工		式	1		558,800		
交通管理工		式	1		558,800		
交通誘導警備員		人日	40	13,970	558,800		単 60号
流路		式	1		10,630,987		
砂防土工		式	1		1,685,082		
掘削工		式	1		510,156		
掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	m3	90	1,132	101,880		単 61号
掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	m3	90	3,059	275,310		単 62号
土砂等運搬(砂防)	土砂等発生現場:小規模	m3	180	738.7	132,966		単 63号 仮置き場へ
作業土工		式	1		529,275		
床掘	土質:土砂	m3	30	219.3	6,579		単 64号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘	土質:軟岩I	m3	30	301.2	9,036		単 65号
埋戻し C	土質:流用土	m3	50	2,012	100,600		単 66号
盛土(発生土)	施工幅員:4.0m以上	m3	40	1,160	46,400		単 67号
盛土(購入土)	施工幅員:4.0m以上	m3	150	2,156	323,400		単 68号
基面整正		m2	100	432.6	43,260		単 69号
残土処理工		式	1		501,500		
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	100	1,815	181,500		単 70号
残土等処分		m3	100	3,200	320,000		単 71号
法面整形工		式	1		144,151		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2	796.3	1,592		単 72号
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	91	1,035	94,185		単 73号
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	76	636.5	48,374		単 74号
流路護岸工		式	1		3,743,581		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
植生工		式	1		682,383		
植生マット		m2	2	2,944	5,888		単 75号
客土吹付	吹付厚:厚2cm,工種区分:客土吹付工,施工規模:250m2未満	m2	76	2,190	166,440		単 76号
植生基材吹付	吹付厚:3cm,工種区分:植生基材吹付工,施工規模:250m2未満	m2	91	5,605	510,055		単 77号
コンクリート擁壁工 3-1号		式	1		2,067,072		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	27	26,820	724,140		単 78号
吸出し防止材		m2	1	992.1	992		単 79号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	3	4,749	14,247		単 80号
型枠		m2	126	8,573	1,080,198		単 81号
水抜パイプ		m	10	1,135	11,350		単 82号
足場工		掛m2	65	3,633	236,145		単 83号
コンクリート擁壁工 3-2号		式	1		994,126		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	17	25,450	432,650		単 84号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠		m2	46	8,573	394,358		単 85号
足場工		掛m2	46	3,633	167,118		単 86号
根固め・水制工		式	1		2,668,260		
根固めブロック工		式	1		2,467,770		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型ブロック,ブロック種類(実質量):0.5t	個	129	11,330	1,461,570		単 87号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):0.5t,ブロック購入:無し	個	129	6,061	781,869		単 88号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:8個,距離:0.5km以下	個	129	1,739	224,331		単 89号
間詰工		式	1		200,490		
中詰石		m3	4	24,080	96,320		単 90号
吸出し防止材	材質: ,種類:合織不織布,厚さ:10mm	m2	105	992.1	104,170		単 91号
仮設工		式	1		2,534,064		
工事用道路工		式	1		452,188		
整地(敷均し)		m3	100	118	11,800		単 92号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	234	1,882	440,388		単 93号
仮橋・仮栈橋工		式	1		2,081,876		
床掘り	土質:土砂	m3	30	219.3	6,579		単 94号
埋戻し	土質:土砂	m3	25	936.4	23,410		単 95号
仮橋コンクリート基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉),幅:50cm,長さ:30cm,高さ:30cm	箇所	4	86,610	346,440		単 96号
仮橋上部	作業区分:架設	t	10.5	12,830	134,715		単 97号
覆工板設置・撤去[仮栈橋設置撤去工]		m2	182	8,154	1,484,028		単 98号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	8	7,758	62,064		単 99号
殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	8	1,435	11,480		単 100号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,645	13,160		単 101号
管理用道路		式	1		14,848,998		
砂防土工		式	1		757,565		
掘削工		式	1		135,840		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 管理用道路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	120	1,132	135,840		単 102号
盛土工		式	1		316,556		
盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	m3	20	6,193	123,860		単 103号
盛土(発生土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	130	1,176	152,880		単 104号
盛土(発生土)	施工幅員:4.0m以上	m3	60	663.6	39,816		単 105号
法面整形工		式	1		23,889		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	796.3	23,889		単 106号
残土処理工		式	1		281,280		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,488	89,280		単 107号
残土等処分		m3	60	3,200	192,000		単 108号
法面工		式	1		204,318		
植生工		式	1		204,318		
客土吹付工	吹付厚:厚2cm,工種区分:客土吹付工,施工規模:250m2未満	m2	57	2,190	124,830		単 109号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 管理用道路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:500m2未満	m2	27	2,944	79,488		単 110号
石・ブロック積(張)工		式	1		7,121,816		
作業土工		式	1		227,432		
床掘		m3	80	219.3	17,544		単 111号
埋戻し C		m3	50	1,779	88,950		単 112号
埋戻し D		m3	40	2,699	107,960		単 113号
基面整正		m2	30	432.6	12,978		単 114号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) 1号ブロック積擁壁		式	1		2,885,360		
コンクリートブロック積み		m2	99	20,770	2,056,230		単 115号
胴込・裏込コンクリート		m3	16	34,320	549,120		単 116号
胴込・裏込材(砕石)		m3	35	7,061	247,135		単 117号
目地板		m2	5	4,749	23,745		単 118号
水抜パイプ		m	11	830	9,130		単 119号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事 (担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 管理用道路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) 2号ブロック積擁壁		式	1		3,613,424		
コンクリートブロック積み		m2	113	20,770	2,347,010		単 120号
胴込・裏込コンクリート		m3	23	34,320	789,360		単 121号
胴込・裏込材(砕石)		m3	60	7,061	423,660		単 122号
目地板		m2	6	4,749	28,494		単 123号
水抜パイプ		m	30	830	24,900		単 124号
コンクリートブロック基礎工(コンクリート)ブロック 1号基礎コンクリート		式	1		201,970		
コンクリートブロック基礎		m	19	10,630	201,970		単 125号
コンクリートブロック基礎工(コンクリート)ブロック 2号基礎コンクリート		式	1		193,630		
コンクリートブロック基礎		m	17	11,390	193,630		単 126号
付帯道路工		式	1		5,145,385		
アスファルト舗装工		式	1		356,823		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クッション RC-30, 仕上り厚:100mm	m2	163	452.1	73,692		単 127号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事(担い手確保型) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 管理用道路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	m2	163	1,737	283,131		単 128号
コンクリート舗装工		式	1		4,788,562		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:150mm	m2	152	563.7	85,682		単 129号
コンクリート舗装		m2	152	30,940	4,702,880		単 130号
付帯道路工		式	1		1,515,540		
路側防護柵工		式	1		1,515,540		
防護柵基礎工 1号ガードレール基礎		m	21	27,120	569,520		単 131号
防護柵基礎工 2号ガードレール基礎		m	18	27,120	488,160		単 132号
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	39	11,740	457,860		単 133号
仮設工		式	1		104,374		
工事用道路工		式	1		104,374		
土のう 撤去	大型土のう規格:H=1.08m, W=1.1m, 耐候性	袋	158	660.6	104,374		単 134号
直接工事費		式	1		77,593,748		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 徳土 鳥ヶ丸谷 鳴・北灘鳥ヶ丸 砂防工事（担い手確保型） （着手日指定型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 管理用道路				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		7,876,640		
共通仮設費		式	1		1,211,640		
運搬費		式	1		1,013,740		
仮設材運搬費		t	91	11,140	1,013,740		単 135号
技術管理費		式	1		197,900		
土質等試験費		式	1		197,900		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		6,665,000		
純工事費		式	1		85,470,388		
現場管理費		式	1		24,115,000		
工事原価		式	1		109,585,388		
一般管理費等		式	1		18,529,612		
工事価格		式	1		128,115,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		12,811,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	197.9千円	式	1		197,900			
合計					197,900			

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:現場制約あり	単位	m3	単位数量	1	単価	5,624
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,現場制約あり	m3	1	5,624	5,624		
合計						5,624		
単価						5,624	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削(砂防)	土質:軟岩,火薬使用:不可	単位	m3	単位数量	1	単価	15,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩,機械走行面より5m超,不可	m3	1	15,450	15,450		
合計						15,450		
単価						15,450	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	505.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂,3,000m3未満,無し	m3	1	505.8	505.8		
合計						505.8		
単価						505.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	掘削(砂防)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,518
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩,機械走行面より5m以内	m3	1	1,518	1,518		
合計						1,518		
単価						1,518	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	掘削 水替掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土: 無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	299.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	299.9	299.9		
合計						299.9		
単価						299.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	掘削 水替掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害: 無し,施工数量:1,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,404
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,オープンカット,無し,1,000m3未満, 無し,無し	m3	1	1,404	1,404		
合計						1,404		
単価						1,404	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬(砂防)	土砂等発生現場:小規模	単位	m3	単位数量	1	単価	738.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	小規模, 0.3km以下	m3	1	738.7	738.7		
	合計					738.7		
	単価					738.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1,035
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部, 無し, 軟岩I, 全ての費用	m2	1	1,035	1,035		
	合計					1,035		
	単価					1,035	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,689
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	小規模,0.3km以下	m3	1	738.7	738.7		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	215.9	215.9		
	合計					6,688.6		
	単価					6,689	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	盛土(発生土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,672
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	小規模, 0.3km以下	m3	1	738.7	738.7		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	717.3	717.3		
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	215.9	215.9		
	合計					1,671.9		
	単価					1,672	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	盛土(発生土)	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	小規模,0.3km以下	m3	1	738.7	738.7		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上,10,000m3未満,無し	m3	1	205.3	205.3		
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	215.9	215.9		
	合計					1,159.9		
	単価					1,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	盛土(購入土)	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	2,156
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1,950	1,950	現着単価	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.3	205.3		
合計						2,155.3		
単価						2,156	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,815
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩, 無し, 9.5km以下	m3	1	1,815	1,815		
合計						1,815		
単価						1,815	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	3,200	3,200		
	合計					3,200		
	単価					3,200	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	植生基材吹付	吹付厚:3cm, 工種区分:植生基材吹付工, 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	5,605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工, 3cm, 250m2未満, 無, 無, 無	m2	1	5,605	5,605		
	合計					5,605		
	単価					5,605	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	7x張工		単位	m2	単位数量	1	単価	2,899
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
7x張工[市場単価]		250m2未満, 無	m2	1	2,899	2,899		
合計						2,899		
単価						2,899	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,781
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m2	1	1,781	1,781		
合計						1,781		
単価						1,781	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B)	単位	m3	単位数量	539	単価	28,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	539	28,060	15,124,340		
チップング(既設堰堤腹付け面)			m2	306	1,070	327,420		
合計						15,451,760		
単価						28,670	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	外部型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,600	9,600	
合計						9,600	
単価						9,600	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	内部型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,600	9,600	
合計						9,600	
単価						9,600	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	止水板		単位	m	単位数量	1	単価	5,307
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板設置	CC 300×7	m	1	5,307	5,307		
	合計					5,307		
	単価					5,307	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	足場工	キャットウォーク	単位	m	単位数量	1	単価	2,553
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場設置・撤去[砂防]		m	1	2,553	2,553		
	合計					2,553		
	単価					2,553	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	足場工	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,633
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,633	3,633		
合計						3,633		
単価						3,633	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	差筋		単位	t	単位数量	1	単価	174,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	174,900	174,900		
合計						174,900		
単価						174,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	コンクリート削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	2,407
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		600mm以上800mm未満	孔	1	2,407	2,407		
合計						2,407		
単価						2,407	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	無収縮モルタル		単位	m3	単位数量	0.1	単価	288,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤 セメント系プレミックス 標準混和量1875kg			kg	185	156	28,860		
合計						28,860		
単価						288,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	鋼製半割管		単位	m	単位数量	3	単価	22,270
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
材料費(本)				本	1	66,800	66,800	
合計							66,800	
単価							22,270	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	鉄筋マット		単位	t	単位数量	1	単価	176,100
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)		t	1	176,100	176,100	
合計							176,100	
単価							176,100	円/t

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 30号	コンクリート取壊し	無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価 7,758
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,758	7,758	
	合計					7,758	
	単価					7,758	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 31号	コンクリート復旧	コンクリート規格:18-5-40(高炉B)	単位	m3	単位数量	1	単価 28,060
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	一般部コンクリート打設	10m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	28,060	28,060	
	合計					28,060	
	単価					28,060	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	外部型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,600	9,600		
合計						9,600		
単価						9,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	小型ボックスカルバート		単位	m	単位数量	1	単価	51,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付, 1.5m/個, 2.5<=B<=3.75 2.5<H<=3.75, 無し, 無し, 標準, 全ての費用	m	1	51,920	51,920		
合計						51,920		
単価						51,920	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価 25,700
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	1	25,700	25,700	
	合計					25,700	
	単価					25,700	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	外部型枠		単位	m2	単位数量	1	単価 9,600
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	型枠工[砂防]	標準(1.0)	m2	1	9,600	9,600	
	合計					9,600	
	単価					9,600	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	足場	キヤットワーク	単位	m	単位数量	1	単価	2,553
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2,553	2,553		
合計						2,553		
単価						2,553	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	25,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	1	25,700	25,700		
合計						25,700		
単価						25,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	外部型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,600	9,600		
合計						9,600		
単価						9,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,521	4,521		
合計						4,521		
単価						4,521	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	足場工	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,633
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,633	3,633		
合計						3,633		
単価						3,633	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	水抜 ^ハ イ ^フ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	1,135
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	1,135	1,135		
合計						1,135		
単価						1,135	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	吸出し防止材	材質:合織不織布,種類: ,厚さ:10m m	単位	m2	単位数量	1	単価	992.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	992.1	992.1		
合計						992.1		
単価						992.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: :一般養生,生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	25,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	1	25,700	25,700		
合計						25,700		
単価						25,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,521	4,521		
合計						4,521		
単価						4,521	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	間詰コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: :一般養生,生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	25,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	1	25,700	25,700		
合計						25,700		
単価						25,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	7,762
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	7,762	7,762		
合計						7,762		
単価						7,762	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	鋼製枠	型式: 鋼管柱 (透過型) 型	単位	t	単位数量	1	単価	461,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(t)			t	1	461,000	461,000		
合計						461,000		
単価						461,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	鋼製枠 (鋼管柱型)	鋼製砂防形式:鋼製柱型砂防堰堤	単位	t	単位数量	1	単価	66,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構成部材組立・据付			式	1		66,730		
合計						66,730		
単価						66,730	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	充填コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	35,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,24-12-25(20)(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,840	35,840		
合計						35,840		
単価						35,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	足場工	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,488
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,488	4,488		
	合計					4,488		
	単価					4,488	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	底版コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B), 養生費:一般養生, 生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	25,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	25,700	25,700		
	合計					25,700		
	単価					25,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,600	9,600		
合計						9,600		
単価						9,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	足場工	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,633
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,633	3,633		
合計						3,633		
単価						3,633	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	補強鉄筋	D16(SD345)	単位	t	単位数量	1	単価	167,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	167,500	167,500		
合計						167,500		
単価						167,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	目地材	目地材の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,521	4,521		
合計						4,521		
単価						4,521	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,758
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,758	7,758		
合計						7,758		
単価						7,758	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	10,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,8.0以下	m3	1	10,838	10,838		
合計						10,838		
単価						10,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	コンクリート埋殺し		単位	m3	単位数量	1	単価	37,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-12-25(高炉),養生無し,全ての費用	m3	1	34,590	34,590		
材料費(m3)			m3	1	2,960	2,960		
合計						37,550		
単価						37,550	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	銘板	材質:アルミ軽合金,寸法:寸法400*550*12	単位	枚	単位数量	1	単価	75,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板設置			枚	1	75,550	75,550		
合計						75,550		
単価						75,550	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,970	13,970		
	合計					13,970		
	単価					13,970	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,132
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂, 片切掘削	m3	1	1,132	1,132		
	合計					1,132		
	単価					1,132	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,059
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,059	3,059		
合計						3,059		
単価						3,059	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	土砂等運搬(砂防)	土砂等発生現場:小規模	単位	m3	単位数量	1	単価	738.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		小規模,0.3km以下	m3	1	738.7	738.7		
合計						738.7		
単価						738.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 64号	床掘	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	219.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	219.3	219.3		
合計						219.3		
単価						219.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 65号	床掘	土質:軟岩 I	単位	m3	単位数量	1	単価	301.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石,標準,無し,無し	m3	1	301.2	301.2		
合計						301.2		
単価						301.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 66号	埋戻し C	土質:流用土	単位	m3	単位数量	1	単価	2,012
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,779	1,779		
	積込(ルース)(砂防)	標準,土砂	m3	1	232.1	232.1		
	合計					2,011.1		
	単価					2,012	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 67号	盛土(発生土)	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	小規模, 0.3km以下	m3	1	738.7	738.7		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.3	205.3		
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	215.9	215.9		
	合計					1,159.9		
	単価					1,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 68号	盛土(購入土)	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	2,156
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1,950	1,950	現着単価	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.3	205.3		
合計						2,155.3		
単価						2,156	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 69号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 70号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,815
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩,無し,9.5km以下	m3	1	1,815	1,815		
合計						1,815		
単価						1,815	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 71号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,200	3,200		
合計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 72号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	796.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	796.3	796.3		
合計						796.3		
単価						796.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 73号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1,035
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,軟岩I,全ての費用	m2	1	1,035	1,035		
合計						1,035		
単価						1,035	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 74号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	636.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	636.5	636.5		
合計						636.5		
単価						636.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 75号	植生マット		単位	m2	単位数量	1	単価	2,944
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工,500m2未満,無	m2	1	2,944	2,944		
合計						2,944		
単価						2,944	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 76号	客土吹付	吹付厚:厚2cm, 工種区分:客土吹付工, 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	2,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工, 2cm, 250m2未満, 無	m2	1	2,190	2,190		
合計						2,190		
単価						2,190	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 77号	植生基材吹付	吹付厚:3cm, 工種区分:植生基材吹付工, 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	5,605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工, 3cm, 250m2未満, 無, 無, 無	m2	1	5,605	5,605		
合計						5,605		
単価						5,605	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 78号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	26,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	1	26,820	26,820		
合計						26,820		
単価						26,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 79号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	992.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	992.1	992.1		
合計						992.1		
単価						992.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 80号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,749	4,749		
	合計					4,749		
	単価					4,749	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 81号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
	合計					8,573		
	単価					8,573	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 82号	水抜ハ ^イ		単位	m	単位数量	1	単価	1,135
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	1,135	1,135		
合計						1,135		
単価						1,135	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 83号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,633
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,633	3,633		
合計						3,633		
単価						3,633	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 84号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	17	単価	25,450
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	12	26,820	321,840		
	ペーラインコンクリート(材料費)	重力式・もたれ式擁壁,各種	m3	5	22,160	110,800		
	合計					432,640		
	単価					25,450	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 85号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
	合計					8,573		
	単価					8,573	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 86号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,633
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,633	3,633		
合計						3,633		
単価						3,633	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 87号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式): 平型ブロック, フック種類(実質量): 0.5t	単位	個	単位数量	1	単価	11,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未満, 18-8-40(高炉), 0.17m3以上0.23m3以下, 2.80m2を超え3.00m2以下, 一	個	1	11,330	11,330		
合計						11,330		
単価						11,330	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 88号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):0.5t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	6,061
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ) 25t吊,標準	個	1	1,686	1,686		
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ) 25t吊,標準	個	1	1,616	1,616		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下,陸上,0個,層積,ラフテレンクレーン (油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	2,759	2,759		
	合計					6,061		
	単価					6,061	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 99号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:8個,距離:0.5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	1,739
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下,積込み・据付け(層積),8個,0.5km以下	個	1	1,739	1,739		
	合計					1,739		
	単価					1,739	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 90号	中詰石		単位	m3	単位数量	1	単価	24,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中詰工(割石又は栗石)	割石(50~150mm),標準(1.0)	m3	1	24,080	24,080		
	合計					24,080		
	単価					24,080	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 91号	吸出し防止材	材質： ,種類:合織不織布,厚さ:10m m	単位	m2	単位数量	1	単価	992.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	992.1	992.1		
合計						992.1		
単価						992.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 92号	整地(敷均し)		単位	m3	単位数量	1	単価	118
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース),標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	118	118		
合計						118		
単価						118	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 93号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	234	単価	1,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	234	363.2	84,988.8		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 180日, 無, 無	枚	51	6,968	355,368		
合計						440,356.8		
単価						1,882	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 94号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	219.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	219.3	219.3		
合計						219.3		
単価						219.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 95号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	936.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	936.4	936.4		
合計						936.4		
単価						936.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 96号	仮橋コンクリート基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉),幅:50cm,長さ:30cm,高さ:30cm	単位	箇所	単位数量	4	単価	86,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	28	1,272	35,616		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	8.4	35,410	297,444		
	材料費(本)		本	60	223	13,380		
	合計					346,440		
	単価					86,610	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 97号	仮橋上部	作業区分:架設	単位	t	単位数量	1	単価	12,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設,ラフテレンクレーン油圧伸縮ジャブ型 25t吊,標準(1.0)	t	1	12,830	12,830		
合計						12,830		
単価						12,830	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 98号	覆工板設置・撤去[仮橋設置撤去工]		単位	m2	単位数量	1	単価	8,154
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去 (覆工板設置面積700m2を超える)		設置・撤去,標準(1.0)	m2	1	2,169	2,169		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型),6月,無,無	m2	1	5,985	5,985		
合計						8,154		
単価						8,154	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 99号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,758
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,758	7,758		
合計						7,758		
単価						7,758	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 100号	殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	単位数量	1	単価	1,435
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,全ての費用	m3	1	1,435	1,435		
合計						1,435		
単価						1,435	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 101号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,645
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,645	1,645		
合計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 102号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,132
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,132	1,132		
合計						1,132		
単価						1,132	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 103号	盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準,土砂(岩塊・玉石混り土含む),0.5km以下	m3	1	458.3	458.3		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
合計						6,192.3		
単価						6,193	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 104号	盛土(発生土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,176
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準,土砂(岩塊・玉石混り土含む),0.5km以下	m3	1	458.3	458.3		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	717.3	717.3		
合計						1,175.6		
単価						1,176	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 105号	盛土(発生土)	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	663.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準,土砂(岩塊・玉石混り土含む),0.5km以下	m3	1	458.3	458.3		
路体(築堤)盛土		4.0m以上,10,000m3未満,無し	m3	1	205.3	205.3		
合計						663.6		
単価						663.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 106号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	796.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	796.3	796.3		
合計						796.3		
単価						796.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 107号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,488
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下	m3	1	1,488	1,488		
合計						1,488		
単価						1,488	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 108号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,200	3,200		
合計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 109号	客土吹付工	吹付厚:厚2cm, 工種区分:客土吹付工, 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	2,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工, 2cm, 250m2未満, 無	m2	1	2,190	2,190		
合計						2,190		
単価						2,190	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 110号	植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:500m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	2,944
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工, 500m2未満, 無	m2	1	2,944	2,944		
合計						2,944		
単価						2,944	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 111号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	219.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	219.3	219.3		
合計						219.3		
単価						219.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 112号	埋戻し C		単位	m3	単位数量	1	単価	1,779
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,779	1,779		
合計						1,779		
単価						1,779	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 113号	埋戻し D		単位	m3	単位数量	1	単価	2,699
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,699	2,699		
	合計					2,699		
	単価					2,699	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 114号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	432.6	432.6		
	合計					432.6		
	単価					432.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 115号	コンクリートブロック積み		単位	m2	単位数量	1	単価	20,770
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満,無し,無し,練積,無(胴込のみ),0.2m3/m2,18-8-40(高炉)		m2	1	20,770	20,770	
合計							20,770	
単価							20,770	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 116号	胴込・裏込コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	34,320
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込コンクリート		間知ブロック・緑化ブロック,18-8-40(高炉)		m3	1	34,320	34,320	
合計							34,320	
単価							34,320	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 117号	胴込・裏込材(砕石)		単位	m3	単位数量	1	単価	7,061
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック,再生砕石 RC-40	m3	1	7,061	7,061		
合計						7,061		
単価						7,061	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 118号	目地板		単位	m2	単位数量	1	単価	4,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,749	4,749		
合計						4,749		
単価						4,749	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 119号	水抜パイプ		単位	m	単位数量	1	単価	830
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費(m)		m	1	830	830		
	合計					830		
	単価					830	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 120号	コンクリートブロック積み		単位	m2	単位数量	1	単価	20,770
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 無(胴込のみ), 0.2m3/m2, 18-8-40(高炉)	m2	1	20,770	20,770		
	合計					20,770		
	単価					20,770	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 121号	胴込・裏込コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	34,320
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込コンクリート		間知ブロック・緑化ブロック, 18-8-40(高炉)		m3	1	34,320	34,320	
合計							34,320	
単価							34,320	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 122号	胴込・裏込材(砕石)		単位	m3	単位数量	1	単価	7,061
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック, 再生砕石 RC-40		m3	1	7,061	7,061	
合計							7,061	
単価							7,061	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 123号	目地板		単位	m2	単位数量	1	単価	4,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,749	4,749		
合計						4,749		
単価						4,749	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 124号	水抜 ^ハ イ ^ロ		単位	m	単位数量	1	単価	830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	830	830		
合計						830		
単価						830	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 125号	コンクリートブロック基礎		単位	m	単位数量	10	単価	10,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.4	75,920	106,288		
合計						106,288		
単価						10,630	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 126号	コンクリートブロック基礎		単位	m	単位数量	10	単価	11,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.5	75,920	113,880		
合計						113,880		
単価						11,390	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 127号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	452.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	452.1	452.1		
合計						452.1		
単価						452.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 128号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1,737
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1,737	1,737		
合計						1,737		
単価						1,737	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 129号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	563.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	563.7	563.7		
合計						563.7		
単価						563.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 130号	コンクリート舗装		単位	m2	単位数量	100	単価	30,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	100	30,180	3,018,000		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	16.8	4,521	75,952.8		
合計						3,093,952.8		
単価						30,940	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 131号	防護柵基礎工 1号ガードレール基礎	単位	m	単位数量	10	単価	27,120
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	4	36,170	144,680		
型枠	一般型枠,小型構造物	m2	11	7,762	85,382		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.04	178,100	7,124		
目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.4	4,749	1,899.6		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュヤシ 40~0,全ての費用	m2	5	1,167	5,835		
モルタル練	高炉,全ての費用	m3	0.3	87,570	26,271		
合計					271,191.6		
単価					27,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 132号	防護柵基礎工 2号ガードレール基礎	単位	m	単位数量	10	単価	27,120
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	4	36,170	144,680		
型枠	一般型枠,小型構造物	m2	11	7,762	85,382		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.04	178,100	7,124		
目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.4	4,749	1,899.6		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下,再生クワッチャン 40~0,全ての費用	m2	5	1,167	5,835		
モルタル練	高炉,全ての費用	m3	0.3	87,570	26,271		
合計					271,191.6		
単価					27,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 133号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未 満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	11,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11,740	11,740		
合計						11,740		
単価						11,740	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 134号	土のう 撤去	大型土のう規格:H=1.08m, W=1.1m, 耐 候性	単位	袋	単位数量	1	単価	660.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	660.6	660.6		
合計						660.6		
単価						660.6	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 135号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	11,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 40 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4,070	4,070		
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 40 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4,070	4,070		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					11,140		
	単価					11,140	円/t	